Alij uero dicunt quod potestas iurisdictionis est distincta a potestate
pastoralis, et quod haec recipit Epus per consecrationem, illa
uero a Papa, et ista est communis opinio, et istae opinionis
iudicio potius differunt uerbis q; rebus, quod enim primi
Epum accipere materiam a Papa, posteriores dicunt esse
iurisdictionem, quia nihil aliud est dare subditos, et sine
sine illo modo dicatur cum in ea sententia quod materiam
cundum unam opinionem, aut iurisdictionem secundum aliam
recipit Epus immediate a Crō per sum. Pont. ut abunde
demonstratum est

Superest nunc respondere ad duo praecipua argumenta quae
contra hanc sententiam adducuntur, primum est Epus conse-

bus

129 91

tus habet eandem iurisdictionem quam habuit ante consecrationem cum esset electus. sed ante consecrationem habuit iurisdictionem a Papa non praeiure ut ministros sed ut ab eo habent iurisdictionem Archiepiscopi, et Capitulum sede uacante. Ergo Episcopus non habet iurisdictionem a Christo derivatam per summ. Pont. tamq. per ministrum. respondetur quod aliter habet Episcopus iurisdictionem post consecrationem q. habuit per electionem, et quam habeant Archiepiscopi, et Capitulum sede uacante. nam hi habent iurisdictionem non ex Christi institutione, sed ex sola ecclesiae ordinatione possit enim summ. Pont. tollere iurisdictionem a Metropolitanis et per se, uel alia ratione, quam iudicaret expedire Episcopos gubernare sicut modo quidam illorum sine Metropolitanis sunt. posset etiam ordinare ne capitula sede uacante, aut electi aliquam gubernationem haberent. posset enim gubernationem ecclesiae uacantis Archiepiscopo, aut vicario Episcopo committere quia omnes illi habent iurisdictionem ex sola ecclesiae ordinatione participatam ab illa suprema iurisdictione quam Papa habet in tota ecclesia, ita ut propriissime dicantur uice summi Pont. illam iurisdictionem exercere, sicut officialis meus uice mea, et per iurisdictionem participatam ab ea quam ego habeo gubernat ecclesiam meam sed multo aliter dicendum est de iurisdictione Episcopi. Nam illam habet Episcopus ex ordinatione, et institutione Christi quamuis illam habeat per summ. Pont. tamq. Christi ministrum, ad quem pertinet diuidere Episcopos, et in illis Episcopos praeficere cuius certissimum argumentum est, quod non potest summ. Pont. non constituisse in ecclesijs Episcopos quotquot iudicauerit esse necessarios, nec potest non dare eis omnem iurisdictionem necessariam ad suas ecclesias gubernandas nisi uelit facere contra ordinationem Christi, et eius institutionem praeripere. unde colligitur multo aliter esse

ministrum in distribuendis, et disponendis iurisdic^{tion}ibus
in condendis Canonibus quia Christus instituit Ep^{iscopos} cum
pastorali et iurisdictione necessaria ad illam exercendam, quod
genus ministrorum instituit perpetuo duraturam in ecclesia per
sum. Pont. dispensandum, unde eor^{um} iurisdictionem est participatam
ab illa suprema summi Pontificis a Christo instituta

Secundum arg^{um} est ad probandum quod iurisdictione non derivatur
per sum. Pont. tamq^{ue} per Christi ministrum quia de ratione ministri
est quod operetur abstractus certo modo, et forma quam non licet
ei praeferre ut est videre in ministris sacramentorum. sed sum.
Pont. est omnino liber in dispensanda iurisdictione Ep^{iscoporum} quos
quos vult facit Ep^{iscopos}, et quando, et ubi vult ergo non desinat
satis iurisdictionem tamq^{ue} minister respondetur. primo quod si
arg^{um} aliqua esset vim probaret etiam quod consecratio
non derivaretur per sum. Pont. tamq^{ue} per ministrum quia
liber est in consecrandis Ep^{iscopis} q^{ui} in ipsis eligendis, et si dicitur
differentiam esse. quia consecratio semel facta nec potest
minui, nec tolli. iurisdictione vero sic respondetur hoc non esse
ex eo q^{uia} quod iurisdictionem tribuat Papa, sed quia iure
Divino Papa superior est Ep^{iscopis} ea ratione undecumq^{ue} Ep^{iscopis} iurisdictionem
haberent posset ex causa Papa illam minuire
et omnino tollere in quo ergo dignoscatur q^{ui} sit minister

q^{uia} non sua potestate ep^{iscopis}
delegat, sed eam que
pro ip^so est a Christo in
gloria ex ep^{iscopis} ordina
tione dispensat. 13

cum tam liber sit in dispensanda iurisdictione, nempe quod
licet in multis sit liber sicut oportebat ministrum qui toti
gubernanda praeuebat in quibusdam tamen liber non est
quia ut dicebamus, non potest non constituere per ecclesias ep^{iscopos}
quos iudicauerit esse necessarios, neq^{ue} potest non dare illis iurisdictionem
necessariam ad ecclesias suas gubernandas, nec licet
ei quoscumq^{ue} de fece vulgi praeficere, sed quales Paulus requirit
sine crimine ut decet Dei dispensatores hac ratione tamq^{ue} minister
iurisdictionis ep^{iscoporum}, dispensat, atq^{ue} distribuit quod ex

plō manifestatur, si quis seruo, quem fidelem arbitretur ex
 haberet claves thesaurorum seruum ut eos in pauperes erogaret
 dubitari non pot seruum illum quantumuis sit liber in distribu
 tuenda illa pecunia. quia pot huic dare et non illi dare illi
 plus huic minus nihilominus non tamq dominum, sed tamq
 ministrum non suū sed domini sui ^{du} pensare, quia, ut non excedat
 ministerij rationem satis est quod in omnibus liber non sit, nec
 enim potest pecuniam sibi retinere neq, alys q, pauperibus erogare

penuria

It eandem sententiam meam absolutam ceteris^m puto debere esse or
 uis Cath. quocumq, iurisdictione a Papa deruetur siue ut a causa
 secunda, ut illi uolunt, siue ut a ministro, ut nos intelligamus
 eam ex ordinatione, et institutione diuina ep̄s debere. neq, puto
 quicq, esse qui audeat dicere Papam non tenere ex ordinatione
 et constitutione diuina constituere ep̄s, et illis iurisdictionem
 necessariam h̄c exhibere quod satis esse censeo ut tamq ueritas
 Cat̄ca a s. synodo contra hereticos deformatur ep̄s esse iure
 diuino institutos, et presbyteris superiores sicut in antiquo
 Canone habetur. Placere etiam si adderetur ep̄s eodem iure
 Rom. Pont. (Sic in terris uicario, in quo est plenitudo potestatis)
 subiectos esse. (Cetera uerba que tractata sunt de modo quo iuris
 dictio a sum. Pont. in ep̄s deruetur aut omittentur omnino
 tamq non necessaria aut in aliam sessionem reijciuntur ut
 post disputationem Theologorum Patres de ea re sententias
 dicerent, hac caā esse dicta esse uolo sub censura s. synodi 20

Ephraimus lib. 3. c. 75. contra Arium hereticum, qui dicebat in
 hic ep̄s à presbitero differre, dicere, inquit) iym ep̄s et pres
 biterum equalis eē quom̄ erit possibile, ep̄s. n. ordo Patrum
 generator est, Patres. n. gnāt dicit, quod non p̄ presbiter, et
 infra, et q̄ nō p̄ eadē eē docet dicitur Ap̄t̄ fmo quis dicit ep̄s
 et quis presbiter cum dicit ad Thimote. qui erat ep̄s, pres,

monē diuini appen
 Clax Ap̄t̄ fmonem.

presbiterum ne obiurges sed adhortare velut patrem, quod negotium
esset epi, ut presbiterum non obiurgaret, si non super presbiterum
placem haberet, quemadmodum et dicitur rursus, aduersus
presbiterum ne cito admitteris accusationem, nisi coram duobus
et tribus testibus, et non dixerit ad aliquem presbiterum, ut
ne eum obiurgares, et vides quod omnis ruina eius, qui ex diabolo
coccussus est, non est exigua. Hec ille. / Confessio, ex
traditione habet neminem eum consecrari, nisi ad certam ecclesiam
si ergo alius ^{instituitur epus} instituitur epus habiturus certam ecclesiam, hoc ad
est habere iurisdictionem, ergo instituitur epus habiturus iurisdictionem
dictionem. / Item confitetur, si quis de mandato Papae consecratur
epus aliam ecclesiam, seclauso in eius potestatem, haberet omni
placem necesse ad gubernationem illius ecclesiae et hanc a
deo, quod Papa magis alius fuit quod consecratur ad illam ecclesiam